Câmara c-Municipal de carig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 407/15 *************************************

Requisita informações sobre o curso Conselho Municipal de
Esportes e o Fundo Municipal de Esportes

91
 SI

OZ
/V

1/
91

 G
IO

Z/
90

£ £
00

00
00

:E
IN

d 1
1 19

1d
18

  H
3 Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o curso Conselho Municipal de Esportes
e o Fundo Municipal de Esportes, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Conforme a Lei N.° 6035, de 10 de junho de 2015, o Conselho
Municipal de Esportes já está constituído? Caso positivo, anexar cópia do decreto de nomeação
dos membros efetivos e suplentes.

2 — Caso o Conselho Municipal de Esportes ainda não tenha sido
nomeado, qual o motivo? Existe previsão?

3 — O Fundo Municipal de Esporte já está efetivado? Caso ainda
não tenha sido efetivado, qual o motivo?

4 — No Orçamento Municipal de 2016, existe recurso previsto para
ser destinado ao Fundo Municipal de Esportes?

5 — Conforme a Lei N.° 5981, de 5 de março de 2015, o município
tem oferecido a Bolsa Atleta Amador? Se sim, relacionar os nomes do contemplados.

6 — Para o Exercício de 2016, existe previsão de ampliação do
número de Bolsa Atleta Amador? Qual o número previsto e orçamento?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 16 de novembro de 2015.

PAULO ROBERTO BEARARI,
VEREADOR.

	Page 1